
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 

 
 

    
    
Naše zn. 5018/2020-SŽDC-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   
    
Datum 22. 1. 2020   
    
    

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky s názvem: 
„Poskytnutí Licencí SAP rok 2019“ 
 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela dne 20. 1. 2020 v 16:23:51 
hod. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 

 
Dotaz č. 1: 
 
Společnost (dále jen „dodavatel“) tímto ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dle odst. 13 zadávací 
dokumentace, předkládá svoji žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky 
s názvem „Poskytnutí Licencí SAP rok 2019“ zadavatele Správa železniční dopravní cesty. 
Předmětem zadávacího řízení je poskytnutí licencí SAP a s tím související maintenance 
k dodaným licencím v režimu „Enterprise Support“. 
Dodavatel podepsal smlouvu s vlastníkem autorských práv SAP SE, která mu umožňuje 
prodávat licence a služby podpory pro produkty SAP včetně vytváření vlastní partnerské sítě. 
Zároveň tato smlouva definuje standardní obchodní podmínky takového prodeje (Všeobecné 
obchodní podmínky SAP), resp. poskytování služeb (Popis služeb SAP Enterprise Support). 
Dodavatel není oprávněn prodávat licence a služby podpory za jiných podmínek. 
Zadavatel navrhl vlastní obchodní podmínky, přičemž mnoho podmínek se netýká sw licencí a 
mnoho podmínek je v přímém rozporu se standardními smluvními dokumenty SAP, které již 
nyní upravují smluvní vztah mezi Zadavatelem a Dodavatelem. 
Žádáme Zadavatele o vysvětlení smluvní konstrukce resp. o možnost navrhnout vlastní 
smlouvu, která bude odpovídat smlouvám uzavřeným se Zadavatelem v minulosti. Takto 
navrženou smlouvu bude samozřejmě možné diskutovat a případně upravit v rámci smluvního 
jednání. 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel ponechává současnou Zadávací dokumentaci ve stejném znění, a to včetně návrhu 
smlouvy. Zadávací řízení je momentálně ve fázi před podáním žádostí o účast. Účastníci, kteří 
splní podmínky postupu do dalších fází, budou mít možnost jednat se Zadavatelem o 
konkrétních podmínkách včetně smluvních ujednání. Zadavatel na základě těchto jednání může 
v případě potřeby Zadávací dokumentaci s ohledem na tato jednání upravit vizte § 61 odst. 10 



  

 

2/2    
 

zákona č. 168/2016, zákon o veřejných zakázkách. Zadavatel tak považuje vznesené otázky za 
předčasné. 
 
 
Závěr 
S ohledem na to, že Zadavatel ponechal zadávací dokumentaci beze změny, ponechává i lhůtu 
k podání žádosti o účast, tedy 10. 2. 2020 10:00 hod. 
 
 
 
V Praze dne 22. 1. 2020 
 
 
Ing. Stanislav Švarc v. r. 
………………………………………………… 
Ing. Stanislav Švarc 
ředitel odboru informatiky 
 
 
 
 
 
 


